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Aachen, 25.09.2024 

 
BESCHLUSS 

 
 
Die Anlage 2 zum Präsidialbeschluss für die Zeit ab dem 01.09.2024 - Verteilung der 
Ehrenamtlichen Richter – wird mit sofortiger Wirkung wie folgt geändert: 
 
 

1. Kammer 
 
a) Angelegenheiten der Unfallversicherung (U) 

 
b) Angelegenheiten der Arbeitsförderung einschließlich der übrigen Aufgaben der 

Bundesagentur für Arbeit (AL) 

 
c) Angelegenheiten der ehrenamtlichen Richter  

 
 
Lfd.    N a m e    Wohnort 
Nr. 
 
 
Arbeitgeber 
 
1) Adomeit, Helge 
2) Czaska, Astrid 
3) Dr. Schmitz, Seth 
4) van Hagen, Andrea 
5) Peter, Susanne 
 
Versicherte 
 
1) Bauer, Gisela  
2) Bücken-Grans, Birgit 
3) Frohnrath, Günter 
4) Winkler, Rolf 
 
  



2. Kammer 
 
a) Angelegenheiten des Bürgergelds und der Grundsicherung für Arbeitsuchende 

(AS) 

b) Angelegenheiten der Rentenversicherung einschließlich Angelegenheiten nach 
dem Bergmannversorgungsscheingesetz (R) und Anfrageverfahren nach § 7a SGB 
IV sowie der Betriebsprüfungen nach §§ 28p und 28q SGB IV (BA) 

c) Angelegenheiten der Unfallversicherung (U) 

d) Angelegenheiten wegen des Kinderzuschlags nach § 6a Bundeskindergeldgesetz 
und der Leistung für Bildung und Teilhabe nach § 6b Bundeskindergeldgesetz (BK) 
 

e) Gesuche über die Ablehnung von Richtern gem. § 60 SGG i.V.m. §§ 41 – 48 ZPO 
(SF-AB) 

 
 
Lfd.    N a m e    Wohnort 
Nr. 
 
 
Arbeitgeber 
 

1) Bartkowski, Ingrid 
2) Geffers, Rita 
3) Heift, Henrik 
4) Knorr, Hans-Jörg 
5) Kremer, Michaela 
6) Kremers, Ernst 
7) Lamm, Oliver 
8) Lohbusch, Franz-Wolfgang 
9) Maus, Detlef 
10) Miekley, Lothar 
11) Schwab, Claudia 
12) Kemper-Pietrek, Brigitta 
13) Zittel, Philipp 
  
Versicherte 
 
1) Aslan, Hakan 
2) Colak, Tarkan 
3) Herriger, Lothar 
4) Houben, Rose-Marie 
5) Jordans, Edgar 
6) Klinkenberg, Dieter 
7) Peters, Marc 



8) Müller, Hans-Leo 
9) Gruntmann, Ralf 
 

3. Kammer 

 

a) Angelegenheiten nach dem Schwerbehindertenrecht (SB) 

b) Gesuche über die Ablehnung von Richtern gem. § 60 SGG i.V.m. §§ 41 – 48 ZPO 
(SF-AB)  

 
 
Lfd.    N a m e    Wohnort 
Nr. 
 

 
Vertraute Personen 
 

1) Breuer, Silke 
2) Jawher-Özkesemen 

 
Versorgungsberechtigte/Versicherte 
 
1) Apweiler, Sabine Hedwig  
2) Puzicha, Josef 
3) Wagner, Günter 
4) Witte, Jens 
 
  



4. Kammer 

 
a) Angelegenheiten des Bürgergelds und der Grundsicherung für Arbeitsuchende 

(AS)  

b) Angelegenheiten der Unfallversicherung (U)  

c) Sonstige richterliche Entscheidungen, soweit sich nicht aus dem 
Geschäftsvertei-lungsplan die Zuständigkeit einer anderen Kammer ergibt 
(SV).  

d) Gesuche über die Ablehnung von Richtern gem. § 60 SGG i.V.m. §§ 41 – 48 
ZPO (SF-AB)  

 
 
Lfd.    N a m e    Wohnort 
Nr. 
 
 
Arbeitgeber 
 
1) Bartz, Johannes 
2) Harling, Jörn Christian 
3) Kulka, Christof Richard 
4) Nürnberg, Frank 
5) Oellers, Heide 
6) Schiffer, Carsten 
7) Thomas, Alexandra Christiane 
8) Jansen, Peter 
 
Versicherte 
 
1) Engels, Andreas 
2) Kügeler, Rolf 
3) Linden, Birgitt 
4) Strack, Caroline 
5) Striebinger, Klaus 
 

 
  



5. Kammer 
 

Streitigkeiten nach § 81a und § 81b SGB X 
 

Arbeitgeber 
Adomeit, Helge 
Andernach-Lürken, Dagmar 
Bartkoswki, Ingrid 
Bartz, Johannes 
Berger, Michéle 
Berlin, Melanie 
Biesemann, Mariele 
Bodewig, Holger 
Coeuru, Maurice 
Crott, Andreas 
Czaska, Astrid 
de Vreeden, Ralf 
Dieckmann, Mark 
Dieder, Klaus Wolfgang 
Eggen, Ellen 
Eller, Bernd 
Feldmann, Sabine Elfriede 
Feyerl, Elke 
Finken, Christiane Gertrud 
Frechen, Angelo 
Geffers, Rita 
Genten, Dieter 
Harling, Jörn Christian 
Heift, Henrik 
Dr. Holthaus-Sellheier, Ursula 
Jakob, Melanie 
Janke, Petra 
Jünemann, Matthias 
Karbach, Markus Felix 
Keller, Stefan 
Kemper-Pietrek, Brigitta 
Kersting, Astrid 
Kulka, Christof Richard 
Knorr, Hans-Jörg 
Knorren, Alexander 
Kraik, Stefan 
Kremer, Michaela 
Kremers, Ernst 
Lächele, Bianca Vanessa 
Lamm, Oliver 
Lengersdorf, Olaf Johannes 
Lenzen, Heinz-Josef 
Loche, Jennifer 
Lohbusch, Franz-Wolfgang 
Maaßen, Markus 



Mandelartz, Johannes 
Maus, Detlef 
Dr. Merkel, Karola 
Merlotte, Betinna 
Miekley, Lothar 
Miseré, Beate 
Neugebauer, Kevin  
Nürnberg, Frank 
Oellers, Heide 
Otten, Thomas 
Peikert, Alexander 
Peter, Susanne 
Pielen, Nina 
Purwin, Petra 
Rabben, Iris 
Reimann, Bernd 
Rombach-Schwartz, Helen 
Schäfer, Gabriele 
Schaubert, Maria 
Schiffer, Carsten 
Schleicher, Heike 
Schmidt, Bernhard 
Dr. Schmitz, Seth 
Schnitzler, Oliver 
Schönfeld, Thomas 
Schories, Ralf Edmund 
Schüßeler, Ute 
Schum, Kiraz 
Schwab, Claudia 
Seifermann, Uwe 
Steinhagen, Branislava 
Thess-Baker, Jutta 
Thomas, Alexandra Christiane 
Thomas, Andrea 
van Aalst, Lisa Marie 
van Hagen, Andrea 
Vossen, Manuela 
Wang, Siyuan 
Weber, Verena 
Wolf, Gabriele 
Zimmermann, Petra 
Zittel, Philipp 
Jansen, Peter 
 
Versicherte 
Aslan, Hakan 
Balduin, Peter 
Bauer, Gisela 
Bethke, Erwin 
Bücken-Grans, Birgit 
Cetinozman, Yonca 



Colak, Tarkan 
Cybulski, Helmut 
Deutscher, Alexandra 
Dresbach, Michael 
Engels, Andreas 
Fischer, Franz-Josef 
Frohnrath, Günter 
Gaugel, Michael 
Giesbertz, Winfried 
Grümmer, Marcel 
Gruntmann, Ralf 
Herriger, Lothar 
Houben, Rose-Marie 
Jordans, Edgar 
Jülich, Norbert 
Kan, Turgay 
Karamatijevic, Alexander 
Kaulfuß, Helmut 
Keimes, Ralf 
Klein, Siegrid 
Klinkenberg, Dieter 
Dr. Klöppels, Michael Peter Wilhelm 
Kobben, Heinz-Uwe 
Königs, Detlef 
Koenigs, Frank 
Kügeler, Rolf 
Küsters, Markus 
Kunze, Markus 
Lach, Karl-Heinz 
Ludwigs, Horst 
Madzar, Kristijan 
Mandelartz, Sebastian 
Müller, Hans-Leo 
Nagel, Hermann 
Otten, Petra 
Pant, Hari 
Peters, Marc 
Rein, Hermann 
Ripp, Stefan 
Röpke, Ute Helga 
Sauer, Norbert 
Schaffrath, Michael 
Schlick, Thomas 
Schminke, Sonja 
Schmitz, Paul 
Schommertz, Thomas 
Schramm, Luise 
Seiffert, Michael 
Steiger, Dirk 
Stöver, Ulrich 



Strack, Caroline 
Striebinger, Klaus 
Theis, Hans-Werner 
Thywissen, Maria 
Titz, Ulrich 
Vogel, Sascha 
Warschun, Heike 
Wendland, Silke 
Wienchol, Peter 
Winkler, Rolf 
Winterscheidt, Michael 
Szür, Lucille 
 
Versorgungsberechtigte/Versicherte 
Albrecht, Rainer 
Apweiler, Sabine Hedwig 
Breidenich, Thomas 
Breuer, Arnold 
Creutz, Bernd 
Derichs, Ralf 
Fünfarek-Kremser, Yvonne 
Gehlen, Leo 
Graf, Christian 
Graf, Slyvia 
Greven, Hans-Josef 
Heinrichs, Horst-Peter 
Henneßen, Britta 
Hexkes, Wolfgang 
Holländer, Birgit 
Kalz, Günter Peter 
Küppers, Torsten 
Küsters, Markus 
Dr. Kunert, Heike Anita 
Kurzweil, Dennis 
Lieben, Peter 
Malenkovic, Branko 
Müschen, Martin 
Mustert, Ralf 
Pachurka, Frank Fritz 
Panitz, Karl 
Peters, Hans-Josef 
Puzicha, Josef 
Sauer, Norbert 
Sönmez, Aydin 
Wagner, Günter 
Witte, Jens 
 
Vertraute Personen 
Bilke, Julian 
Breuer, Silke 
Eisenberger, Tim 



Fries, Petra 
Hagel, Lukar 
Hamidi, Nora 
Jawher-Özkesemen 
Kottenhoff, Dieter 
Krings, Achim 
Löhmann, Stephan 
Maden, Yasemin 
Merken, Daniel 
Offermanns, Brigitte 
Quaden, Birgit 
Schäfermeier, Paul 
Toporowski, Peter 
Willems, Guido 
Zimmermann, Nina 
 
Krankenkassenvertreter/ Vertragszahnärzte/ Vertragsärzte/ Psychotherapeuten 
 
Dr. Nienke, Jens Erik 
Dr. Schikowski, Volker 
Dr. Wehner-Joachim, Rebekka 
 
Kreise und kreisfreie Städte 
Allelein, Leonhard 
Balen, Yvonne 
Bohlen, Hans-Jürgen 
Bosle, Gisela  
Ewig, Nicole 
Fiedler, Franz-Josef 
Filipovic, Sanja 
Gier, Wilma 
Grendel, Anton 
Grunefeld, Dirk 
Hoen, Helmuth 
Kehren, Dr. Hanno 
Marleaux, Ralf 
von Morandell, Ingrid 
Ollesch, Ferdinand 
Reichling, Daniel 
Schiefer, Hubert 
Schreiber, Elke 
Schwinkendorf, Jutta 
Simons, Heike 
Sinning, Talea 
Südfeld, Stefan 
Tillmanns, Sofia 
Wagner, Andreas 



6. Kammer 

 
 

a) Angelegenheiten der Unfallversicherung (U)  

b) Angelegenheiten der Krankenversicherung einschließlich der Streitigkeiten auf-
grund des Entgeltfortzahlungsgesetzes und nach § 28 h Abs. 2 SGB IV (KR)  

c) Angelegenheiten der Rentenversicherung einschließlich Angelegenheiten nach 
dem Bergmannversorgungsscheingesetz (R)  

d) Gesuche über die Ablehnung von Urkundsbeamten der Geschäftsstellen gem. 
§ 60 SGG i.V.m. §§ 41 – 49 ZPO (SF-AB) aller Kammern  

___________________________________________________________________
__ 
 
Lfd.    N a m e    Wohnort 
Nr. 
 
 
Arbeitgeber 
 
1) Berlin, Melanie 
2) Bodewig, Holger 
3) Eggen, Ellen  
4) Finken, Christiane Gertrud 
5) Lenzen, Heinz-Josef 
6) Otten, Thomas 
7) Loche, Jennifer 
8) Dr. Merkel, Karola 
 
Versicherte 
 
1) Deutscher, Alexandra  
2) Fischer, Franz-Josef 
3) Giesbertz, Winfried 
4) Kan, Turgay 
5) Schmitz, Paul 
6) Titz, Ulrich 
7) Wienchol, Peter 
  



7. Kammer 

  
a) Angelegenheiten der Rentenversicherung einschließlich Angelegenheiten nach 

dem Bergmannversorgungsscheingesetz (R) und Anfrageverfahren nach § 7a 
SGB IV sowie der Betriebsprüfungen nach §§ 28p und 28q SGB IV (BA) 

b) Angelegenheiten der Sozialversicherung der Landwirte mit Ausnahme der 
landwirtschaftlichen Kranken- und Pflegeversicherung und Angelegenheiten 
nach dem Gesetz über die Errichtung einer Zusatzversorgungskasse für 
Arbeitnehmer in der Land- und Forstwirtschaft (LW) 

 
Lfd.    N a m e     Wohnort 
Nr. 
 
Arbeitgeber 
 
1) Berger, Michéle 
2) Biesemann, Mariele 
3) de Vreeden, Ralf 
4) Genten, Dieter 
5) Dr. Holthaus-Sellheier, Ursula 
6) Kersting, Astrid 
7) Merlotte, Betinna 
8) Peikert, Alexander 
9) Schnitzler, Oliver 
10) Seifermann, Uwe 
11) Thomas, Andrea 
12) van Aalst, Lisa Marie 
 
Versicherte 
 
1) Bethke, Erwin 
2) Kaulfuß, Helmut 
3) Keimes, Ralf 
4) Rein, Hermann 
5) Schaffrath, Michael  
6) Seiffert, Michael 
7) Steiger, Dirk 
8) Nagel, Hermann 



8. Kammer 
 

 
a) Angelegenheiten des Bürgergelds und der Grundsicherung für Arbeitsuchende 

(AS)  

b) Angelegenheiten der Rentenversicherung einschließlich Angelegenheiten nach 
dem Bergmannversorgungsscheingesetz (R) und Anfrageverfahren nach § 7a 
SGB IV sowie der Betriebsprüfungen nach §§ 28p und 28q SGB IV (BA)  

c) Gesuche über die Ablehnung von Richtern gem. § 60 SGG i.V.m. §§ 41 – 48 
ZPO (SF-AB)  

 
 
 
Lfd.    N a m e    Wohnort 
Nr. 
 
Arbeitgeber 

 
1) Feldmann, Sabine Elfriede 
2) Feyerl, Elke 
3) Frechen, Angelo 
4) Janke, Petra 
5) Kraik, Stefan 
6) Lengersdorf, Olaf Johannes 
7) Mandelartz, Johannes 
8) Knorren, Alexander 
 

 
Versicherte 
 
1) Klein, Siegrid 
2) Kobben, Heinz-Uwe 
3) Röpke, Ute Helga 
4) Schlick, Thomas 
5) Schommertz, Thomas 
6) Thywissen, Maria 
7) Pant, Hari 
 



9. Kammer 

 
a) Angelegenheiten des Bürgergelds und der Grundsicherung für Arbeitsuchende 

(AS)  

b) Angelegenheiten der Rentenversicherung einschließlich Angelegenheiten nach 
dem Bergmannversorgungsscheingesetz (R) und Anfrageverfahren nach § 7a 
SGB IV sowie der Betriebsprüfungen nach §§ 28p und 28q SGB IV (BA)  

c) Angelegenheiten der Krankenversicherung einschließlich der Streitigkeiten auf-
grund des Entgeltfortzahlungsgesetzes und nach § 28 h Abs. 2 SGB IV (KR)  

 
d) Gesuche über die Ablehnung von Richtern gem. § 60 SGG i.V.m. §§ 41 – 48 

ZPO (SF-AB)  

 
 
Lfd.    N a m e    Wohnort 
Nr. 
 
Arbeitgeber 
 
1) Coeuru, Maurice 
2) Crott, Andreas 
3) Karbach, Markus Felix 
4) Lächele, Bianca Vanessa 
5) Neugebauer, Kevin 
6) Pielen, Nina 
7) Purwin, Petra 
8) Schories, Ralf Edmund 
9) Steinhagen, Branislava 
10) Thess-Baker, Jutta 
11) Vossen, Manuela 
12) Jakob, Melanie 
13) Schäfer, Gabriele 
 
Versicherte 
 
1) Königs, Detlef 
2) Koenigs, Frank 
3) Kunze, Markus 
4) Madzar, Kristijan 
5) Mandelartz, Sebastian 
6) Schminke, Sonja 
7) Stöver, Ulrich 
8) Gaugel, Michael  



 
10. Kammer 

 
(unbesetzt) 

 
11. Kammer 

 

a) Angelegenheiten der Pflegeversicherung (P)  

b) Angelegenheiten wegen Kindergeldes (KG)  

c) Gesuche über die Ablehnung von Richtern gem. § 60 SGG i.V.m. §§ 41 – 48 
ZPO (SF-AB)  

 
 
Lfd.    N a m e    Wohnort 
Nr. 
 
Arbeitgeber 

 
1) Andernach-Lürken, Dagmar  
2) Jünemann, Matthias  
3) Keller, Stefan 
4) Schmidt, Bernhard 
5) Schönfeld, Thomas 
6) Wang, Siyuan 
 
Versicherte 
 
1) Balduin, Peter 
2) Karamatijevic, Alexander 
3) Dr. Klöppels. Michael Peter Wilhelm  
4) Vogel, Sascha 
5) Wendland, Silke 
 

12. Kammer 
 

(unbesetzt) 

 

  



13. Kammer 
 

Angelegenheiten der Krankenversicherung einschließlich der Streitigkeiten aufgrund 
des Entgeltfortzahlungsgesetzes und nach § 28 h Abs. 2 SGB IV (KR) 

 
 
 
 
Lfd.    N a m e    Wohnort 
Nr. 
 
 
Arbeitgeber 
 
1) Dieder, Klaus Wolfgang 
2) Maaßen, Markus 
3) Rabben, Iris 
4) Reimann, Bernd 
5) Schleicher, Heike 
6) Schüßeler, Ute 
7) Weber, Verena 
8) Dieckmann, Mark 
 
Versicherte 
 
1) Otten, Petra 
2) Schramm, Luise 
3) Theis, Hans-Werner 
4) Winterscheidt, Michael 
5) Cybulski, Helmut 
6) Szür, Lucille 
 
 
 



14. Kammer 

 

Angelegenheiten nach dem Schwerbehindertenrecht (SB) 
 
 
Lfd.    N a m e    Wohnort 
Nr. 
 
 
Vertraute Personen 
 
1) Kottenhoff, Dieter 
2) Maden, Yasemin 
3) Toporowski, Peter 
 
 
Versorgungsberechtigte/Versicherte 
 
1) Heinrichs, Horst-Peter 
2) Küppers, Torsten 
3) Kurzweil, Dennis 
4) Lieben, Peter 
5) Malenkovic, Branko 
6) Pachurka, Frank Fritz 
7) Peters, Hans-Josef 

 
 
 
 



15. Kammer 
 

(unbesetzt) 
 
 

 
16. Kammer 

 
(unbesetzt) 

 
 

17. Kammer 
 

 
Angelegenheiten nach dem Schwerbehindertenrecht (SB) 
 

 
 
 
Lfd.    N a m e    Wohnort 
Nr. 
 
 
Vertraute Personen 
 
1) Krings, Achim 
2) Löhmann, Stephan 
3) Quaden, Birgit 
 
 
Versorgungsberechtigte/Versicherte 
 
 
1) Derichs, Ralf 
2) Henneßen, Britta 
3) Hexkes, Wolfgang 
4) Küsters, Markus 
5) Dr. Kunert, Heike Anita 
 
  



18. Kammer 

 
Angelegenheiten nach dem Schwerbehindertenrecht (SB) 
 
 
 
Lfd.    N a m e    Wohnort 
Nr. 
 
 
Vertraute Personen 
 
1) Eisenberger, Tim 
2) Merken, Daniel 
3) Zimmermann, Nina 
 
Versorgungsberechtigte/Versicherte 
 
1) Fünfarek-Kremser, Yvonne 
2) Gehlen, Leo 
3) Kalz, Günter Peter 
4) Mustert, Ralf 

 
  



 
19. Kammer 

 
a) Angelegenheiten der Sozialhilfe nach dem SGB XII und des 

Eingliederungshilferechts nach Teil 2 des SGB IX (SO) sowie 
Angelegenheiten des Blindengeldes und der Blindenhilfe nach 
landesrechtlichen Vorschriften (BL) 

b) Angelegenheiten nach dem Asylbewerberleistungsgesetz (AY) 

 
 
Lfd.    N a m e    Wohnort 
Nr. 
 
 
1) Balen, Yvonne     
2) Bosle, Gisela     
3) Fiedler, Franz-Josef    
4) Gier, Wilma     
5) Hoen, Helmuth     
6) Kehren, Dr. Hanno    
7) Marleaux, Ralf     
8) von Morandell, Ingrid    
9) Ollesch, Ferdinand    
10) Reichling, Daniel    
11)  Simons, Heike     
12) Wagner, Andreas    

 

  



20. Kammer 

 
a) Angelegenheiten der Sozialhilfe nach dem SGB XII und des 

Eingliederungshilferechts nach Teil 2 des SGB IX (SO) sowie 
Angelegenheiten des Blindengeldes und der Blindenhilfe nach 
landesrechtlichen Vorschriften (BL) 

b) Angelegenheiten nach dem Asylbewerberleistungsgesetz (AY) 

 
 
Lfd.    N a m e    Wohnort 
Nr. 
 
 
1) Allelein, Leonhard    
2) Bohlen, Hans-Jürgen    
3) Ewig, Nicole     
4) Filipovic, Sanja     
5) Grendel, Anton     
6) Grunefeld, Dirk     
7) Schiefer, Hubert     
8) Schreiber, Elke     
9) Schwinkendorf, Jutta    
10) Sinning, Talea     
11) Südfeld, Stefan     
12) Tillmanns, Sofia     

 
 



21. Kammer 
 

 
a) Angelegenheiten der Pflegeversicherung  

b) Angelegenheiten der Krankenversicherung einschließlich der Streitigkeiten 
aufgrund des Entgeltfortzahlungsgesetzes und nach § 28 h Abs. 2 SGB IV (KR)  

c) Gesuche über die Ablehnung von Richtern gem. § 60 SGG i.V.m. §§ 41 – 48 ZPO 
(SF-AB)  

 
 
 
 
Lfd.    N a m e    Wohnort 
Nr. 
 
 
Arbeitgeber 
 
1) Eller, Bernd 
2) Miseré, Beate  
3) Rombach-Schwartz, Helen 
4) Schaubert, Maria 
5) Schum, Kiraz 
6) Wolf, Gabriele 
7) Zimmermann, Petra 
 
 
Versicherte 
 
1) Cetinozman, Yonca 
2) Dresbach, Michael 
3) Grümmer, Marcel 
4) Jülich, Norbert 
5) Lach, Karl-Heinz 
6) Ludwigs, Horst 
7) Ripp, Stefan 
8) Warschun, Heike 

 
 



22. Kammer 
 
a) Angelegenheiten nach dem Schwerbehindertenrecht (SB)  

b) Angelegenheiten des Sozialen Entschädigungsrechts im Sinne des § 51 Abs. 1 Nr. 
6 SGG  

 
 
Lfd.    N a m e    Wohnort 
Nr. 
 
 
Vertraute Personen 
 
1) Bilke, Julian  
2) Hamidi, Nora 
 
 
Versorgungsberechtigte/Versicherte 
 

1) Albrecht, Rainer 
2) Breidenich, Thomas 
3) Creutz, Bernd  
4) Greven, Hans-Josef 
5) Panitz, Karl 
 
 

23. Kammer 
 

(unbesetzt) 
 

  



 

 

24. Kammer 

 
Angelegenheiten des Vertragsarztrechts und der Vertragsärzte einschließlich der 
Psychotherapeuten (KA) 

 
 
 
Lfd.    N a m e    Wohnort 
Nr. 
 
 
Krankenkassenvertreter 
 
 
 
Vertragszahnärzte 
 
1) Dr. Nienke, Jens Erik 
2) Dr. Schikowski, Volker 
3) Dr. Wehner-Joachim, Rebekka 
 
 
Vertragsärzte 
 
 
 
Psychotherapeuten 
 
 
 

 
 



25. Kammer 
 

 
(unbesetzt) 

 
 
 
 
 

26. Kammer 
 
Angelegenheiten nach dem Schwerbehindertenrecht (SB) 

 
 
Lfd.    N a m e    Wohnort 
Nr. 
 
 
Vertraute Personen 
 
1) Fries, Petra 
2) Hagel, Lukas 
3) Offermanns, Brigitte 
4) Schäfermeier, Paul 
5) Willems, Guido 
 
Versorgungsberechtigte/Versicherte 
 
1) Breuer, Arnold 
2) Graf, Christian 
3) Graf, Sylvia 
4) Holländer, Birgit 
5) Müschen, Martin 
6) Sauer, Norbert 
7) Sönmez, Aydin 
 
 
 
 
Das Präsidium des Sozialgerichts 

 


